

Erfolgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG

	Anhang	2018 tausend CHF	2017 tausend CHF	Veränderung	
				tausend CHF	%
Erfolg aus dem Zinsengeschäft					
- Zins- und Diskontertrag	27)	7.390	7.472	-82	-1,1
- Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft		47	75	-28	-37,3
- Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen		628	651	-23	-3,5
- Zinsaufwand	27)	-2.121	-2.291	170	-7,4
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		5.944	5.907	37	0,6
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft					
		-544	-393	-151	38,4
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		5.400	5.514	-114	-2,1
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft					
- Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft		13.551	12.562	989	7,9
- Kommissionsertrag Kreditgeschäft		10	25	-15	-60,0
- Kommissionsertrag Immobilienbewirtschaftung und -vermarktung		4.149	4.248	-99	2,3
- Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		255	284	-29	-10,2
- Kommissionsaufwand		-1.008	-1.203	195	-16,2
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		16.957	15.916	1.041	6,5
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		2.697	2.731	-34	-1,2
Übriger ordentlicher Erfolg					
- Beteiligungsertrag		915	1.069	-154	-14,4
- Liegenschaftenerfolg		3.374	3.447	-73	-2,1
- Anderer ordentlicher Ertrag		350	322	28	8,7
- Anderer ordentlicher Aufwand		0	-4	4	-100,0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		4.639	4.834	-195	-4,0
Geschäftsaufwand					
- Personalaufwand	28)	-11.871	-12.097	226	-1,9
- Sachaufwand	29)	-7.287	-6.905	-382	5,5
Subtotal Geschäftsaufwand		-19.158	-19.002	-156	0,8
Zwischenergebnis		10.535	9.993	542	5,4
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten					
		-1.222	-1.235	13	-1,1
Veränderungen von Rückstellungen & übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste					
		-43	-336	293	-87,2
Geschäftserfolg		9.270	8.422	848	10,1
Ausserordentlicher Ertrag					
	30)	92	675	-583	-86,4
Ausserordentlicher Aufwand					
	30)	-1.390	-1.774	384	-21,6
Steuern					
	31)	-1.598	-1.530	-68	4,4
Gewinn		6.374	5.793	581	10,0